
Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA URBANISTICA-SUAP-SOCIALE 
Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 369 del 27/09/2023 

 
 
 
 

 
N°  62 del  27/09/2023 

 
 
 
 

OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER APPOSIZIONE MARCA DA BOLLO PER 
CONVENZIONE 2023/2025 RELATIVA A BANDO ERP  DA VERSARE A ATER 
VICENZA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
LA RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - COMMERCIO– SOCIALE 

 

RICHIAMATE: 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2022 “Approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025, nota integrativa e piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”; 

- La deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 13/01/2023 “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione esercizio finanziario 2023- Parte finanziaria”; 

- il decreto n. 7 in data 17/05/2023 e il n. 11 del 06/07/2023 con i quali il Sindaco ha individuato il 
Responsabile dell’Area Amministrativa-finanziaria e Servizi Demografici a cui sono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 
267/2000; 

- gli artt. 107 e 109, c. 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi T.U.EE.LL.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

- la Legge Regionale n. 39 del 03/11/2017 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Consiglio C.le n. 06 del 29/03/2023 ad oggetto “legge regionale 03 novembre 

2017, n.39 “norme in materia di edilizia residenziale pubblica. Approvazione convenzione 
istruttoria domande per il triennio 2023-2025”; 

 
VISTA la nota prot. 7377 del 20/07/2023 con la quale l’ATER di Vicenza invia la Convenzione firmata 
digitalmente con validità di tre anni a partire dal 19/07/2023 con richiesta di versamento dell’imposta di 
bollo di euro 32,00 da versare nel conto di cassa dell’ATER di Vicenza; 
 
RITENUTO pertanto di dover assumere la spesa suddetta; 
 
PRESO ATTO che sussiste la copertura finanziaria della spesa in argomento nel capitolo 1360 del bilancio 
anno 2023; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni consecutivi; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 
provvedimento 

 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 32,00 sul capitolo 1360 del bilancio 2023, quale 

corrispettivo spettante all’ATER di Vicenza per il versamento dell’imposta di bollo da applicare sulla 
“convenzione per l’affidamento all’Ater di Vicenza delle procedure di accesso all’e.r.p. ai sensi 
dell’art. 24 comma 2 della l.r. 39/2017 e art. 5 del reg.reg. n. 4/2018”, così come approvata con 
Deliberazione di consiglio C.le n.06 del 29/03/2023; 
 

2. DI LIQUIDARE all’ A.T.E.R. della Provincia di Vicenza il sopra indicato importo sull’iban indicato nella 
nota prot. 7377/2023; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 



- verrà trasmessa al responsabile Area Finanziaria per l’esecuzione. 

 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Franco Monica 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


